In dei nomine et eius gratia. Amen. Noverint universi quod inter 
reverendum dominum fratrem Bernardus, Dei gratia abbatem monas
terii Sancti Felicis Guixellensis ex una, et venerabiles et religiosos vi
ros, dominos fratrem Joannem de Yspania, priorem claustralem, fra
tern Anthonium Ferran sacristam, fratrem Anrhonium de Alleis, fra
trem Guillermum Cabruge et fratrem Ludovicum de Podio, mona
chos dicti monasterii ex altera parribus, convocaros ad sonum cimbali 
ut moris est, de mandato dicti reverencii domini abbatis, et congrega
ros intus domum capituli ipsius monasterii, facienres, celebranres et 
representantes, vigore quarumdam litterarum apostolicarum per sanc
tissimum dominum nostrum, dominum Eugenium divina providencia 
papam quartum, eidem reverendo domino abbati et monachis ipsius 
monasrerii concessarum fuerunt inita, facra, ordinata et firmara capi
tula infrascripta. Quarum quidem litterarum aposrolicarum et quarum 
capirulorum tenores de verbo ad verbum secuntur per ordinem et 
sum raies . 

Eugenius episcopus servus servorum Dei, dilecro filio Bernardi 
abbati monasterii Sancti Felicis Guixellensis, ordinis sancti Benedicti 
Gerundensis Dioc. Salurem et aposrolicam benedictionem. Ad deco
rem sacre religionis, necnon monasteriorum aliorumque piorum loco
rum et personarum in illis sub regulari observantia degentium starum 
salubriter dirigendum paterne considerationis aciem dirigentes illis 
per quam ipsorum salubriter occurritur dispendiis aposrolicos deffun
dimus iugiter cogitatus. Cum itaque sicut exhibira nobis nuper pro 
parre rua petitione continebat, ut pro religionis cultu in monasterio 
Sancti Felicis Guixellensis, Ordinis sancti Benedicti Gerundensis 
Dioce·cui preesse dinosceris, et in quo pro ut deceret non viget ob
servantia regularis feliciter ad augendo cupias monasterium ipsum re
ducere ad huiusmodi observantiam regularem. Nos qui religionis cul
rum et observantia huiusmodi nostris preserrim temporalibus ad au
geri intensis desideriis afectamus, volenres te ac monasterium ipsum 
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specialibus prosequi favoribus, per quos desiderium cuum in hac 
parte felicius valeas adimplere, tu ac abbates et monachi dicti monas
terii pro tempore degences in ibi sub huisusmodi regulari observancia 
possitis quietius Domino farriulari cuis supplicationibus inclinati quod 
monasterium predictum sub habicu Ordinis Sancti Benedictí, per mo
nasterii Moncis Casini Romanensis Ecclesie inmediace subiecci, nu
llius diocesis, vel Congregationis Sancce Justine Paduanensis, eius
dem Ordinis monachos gestari salico ad observanciam regularem 
huiusmodi reducere ac ipsius monasterii Sancti Felicis monachis ibí
dem sub huiusmodi regulari observancia permanere renuentibus ad 
alia monasteria eiudem ordinis cranseundi, ita ut si qua officia inibi 
obtinenc per alios ibídem sub huiusmodi laudabilicer deservire facianc 
et quorum fructus redditus ec provencus cedentibus vel descedenci
bus, modernis possessoribus eorundem seu ea quomodolibec dimi
tencibus comuní abbatis ec monachorum ac ministrorum et servico
rum eiusdem monasterii suscencationi cedanc licenciam concedere, et 
quoscumque aliorum eiusdem ordinis monasteriorum in quibus dicta 
non viget observantia, monachos suorum superiorum perica, licec non 
obtenca licencia, tot videlicet quot de ipsius monasterii Sancti Felicis 
redditibus, fructibus et provencibus commode sustentari, possint in 
eodem monasterio perpetuo moracuros, in monachos ec fracres reci
pere ipsisque receptis predictum habitum exhibere ac ipsius monasce
rii constituciones et statuta cicra mucacionem subscancialium regulae 
prout tibi pro salubri illius direccione expedire videbitur, de ipsius 
monasterii, monachorum secundum observanciam huiusmodi degen
tium consensu, reformare, alcerare, corrigere et mucare aliasque quo
que de novo facere, libere et licite passis ec valeas auctoritate aposco
lica, tenore presencium indulgemus. Ec insuper tibi ac eiusdem mo
nasterii abbati et monachis pro cempore existentibus concedimus 
quod nullus ex ordinariis seu visicatoribus vel presidentibus dicti mo
nasterii secundum observantia huiusmodi non viventibus, in abbacem 
et monachos monascerii Sancci Felicis sub observantia huiusmodi de
gences predictos, aliqua possint contra observantiam huiusmodi visi
tationem jurisdiccionem superioritacem vel correccionem quomodoli
bet exercere, omnes quoque ec singulos processus, necnon excomu
nicationum, suspensionum ec incerdicci aliasque sencencias, censuras 
et penas quos et quas contra premissa vel eorum aliquid fieri vel pro
mulgari necnon coturn id et quidquid in concrarium a quo quam qua
bis auctoritate sciencer vel ignorancer fieri vel attemptari concigerit 
nullius subsistere firmicacis decerimus per presentes. Non obstanci
bus constitutionibus ec ordinacionibus apostolicis ac predicci Sancti 
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Felicis ec aliorum monasceriorum et ordinis predictorum, illis preser
tim quibus caberi dicicur quod in dicto monasterius Sancti Felicis 
duodecim dumtaxat monachi cum abbate residere possinc et quibus 
vis aliïs, etiam iuramenco confirmatione apostolica vel quibus alia fir
mitate roboratis, statutis ec consuecudinibus ceterisque contrariïs qui
buscumque. Nos enim omnia et singula parte necnon dicti monasterii 
Sancti Felicis monachos hactenus prestita iuramenca per que effectus 
seu exercicium presencium impediri valeret quomodolibet vel diferri 
ad eorum premissorum effectum dumtaxat tenore presencium relaxa
mus reque et monachos ipsos ad illorum observationem dicta regulari 
observancia in ibi vigence decernimus non teneri. Volumus etiam 
quod si huiusmodi regularis observancia desinat in dicto monasterio 
Sancti Felicis vigere presentes littere ac omnia et singula in eis con
tenta ex tunc sine cassa et irrita nulliusque roboris vel momenci qui
nimo ipsum monasterium eiusque abbas et monachi ad eum statum 
eo ipse reducti existant et censeantur in quo existebanc ame quam 
presentes littere emanarem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre concessionis, relaxationis constitutionis et voluntaris 
infringere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc atemp
care presumpsserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datis Floren
cie anno incarnationis dominice Millessimo Quadrinaencessimo Tri
cessimo Quinto, quarto decimo chalendas junii, poncificacus nostri 
anno quinto.